
Обработка на текст- Би сакал ли...? 

 

Учебник, страна 58, вежба 1 и 2 

Прочитај ги текстот од вежба 1 и 2 во учебникот. Вежба 1- разговараат двајцата 

ддругари за поминување на вечерта во заедничко дружење, се договараат што 

ќе гледаат на телевизија. 

Вежба 2- Што се може да се гледа на телевизија 

 

Задача: Обиди се да ги прочиташ неколку пати двата текста, а потоа да ги 

одговориш прашањата од вежба 3 во твојата тетратка. 

 

Како покануваме некого да прави нешто заедно со нас? Веќе учевме за трите 

начини на канење: 

Let’s… 

What about… 

Why don’t we… 

Постојат и други начини како да поканиме некого. 

Задача: Пронајди ги деловите во вежба 1 каде другарите се покануваат еден со 

друг да прават нешто. Потоа запиши ги тие реченици во тетратката. 

 

Погледни во зеленото граматичко поле на страна 59. Забележи го овој начин 

на покана! 

Would you like to…?   Би сакал/ скала да...? 

Пример: Would you like to watch a film? 

               Would you like to go to the football stadium? 

                Would you like to go bowling? 



Забележи дека може да се прифати или одбие истата покана. 

Размисли кои покани Бен(од вежба 1 стр.58) ги прифати, а кои ги одби? 

Разгледај на стр.59, во граматичкото поле какви начини на прифаќање и 

одбивање има. 

Задача: Напиши ги двата начини на прифаќање или одбиање во тетратката во 

две колони. Како ќе прифатиш? Како ќе одбиеш? На колку се начини можеш да 

прифатиш или одбиеш? Користи примери и од гледаните видеа.(Линкови има 

подолу во одкументот) 

 

Задача: Состави свои примери користејќи ја формата Would you like to…?    

Состави барем 5 реченици. Напиши ги во тетратката. Како помош може да ти 

послужат примерите од вежба 4-с) на страна 59. 

 

Погледни ги следните видеа, на кои ќе забележиш повеќе видови поканување 

на некого. 

https://www.youtube.com/watch?v=UFnQ0gxef2A&pbjreload=10 

(inviting people-поканување-American English) 

https://www.youtube.com/watch?v=P5G8-TR_T8A&pbjreload=10 

(inviting people-поканување- British English) 

https://www.youtube.com/watch?v=bG75FPsqI9o&pbjreload=10 

(inviting people-поканување) 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=UFnQ0gxef2A&pbjreload=10
https://www.youtube.com/watch?v=P5G8-TR_T8A&pbjreload=10
https://www.youtube.com/watch?v=bG75FPsqI9o&pbjreload=10


Вежби со вокабуларот и граматиката од темата 

 

Учебник, страна 62 и 63, вежби 1,2,3,4,5,7 и 8 

Вежбај го материјалот од оваа тема со помош на задачите од учебникот. Сите 

вежби решавај ги во тетраатката. 

ВАЖНО: Секоја активност која ја работиш во тетратката или на наставен лист, 

сликај ја и праќај ја како доказ за твојата работа на мојот меил: 

ajiram4@gmail.com 

Во било кое време можеш да ми поставиш прашање и да пишеш на мојот маил. 

Ти посакувам успешна работа! 

 

 

Преглед на неделното планирање на часовите по англиски јазик за период од 30.03.2020 

до 3.04.2020 год. 

Лекции 26-30 

1. Обработка на форми на покана, нудење 

2. Вежби со вокабуларот и граматиката од темата 

3. Вежби со вокабуларот и граматиката од темата 
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